展其地產開發業務，而地產開發業務是保留集團未來營運的策略重點。展望未來，本集團擬利用

投資者的網絡及業務聯繫為地產開發業務招攬新客戶，並探索中國地產開發及租賃行業內的其他

商機。

經考慮上述因素後，清盤人認為，認購協議及債權人計劃的條款乃按一般商業條款訂立，

屬公平合理，且訂立認購協議及實施債權人計劃將符合本公司及股東的整體利益。

本集團的資料

本公司為一間投資控股公司，本集團主要從事開發與運營文化旅遊度假區及主題樂園、地

產開發及提供租賃服務。

– 32 –

清盤人函件

投資者的資料

投資者為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，為一間投資控股公司，由李先生全資實益

擁有，彼在電信業具備超過30年的經驗。於最後實際可行日期，投資者並無持有任何資產或投

資。

李先生曾於廣東廣信通信服務有限公司（一間註冊股本為人民幣320百萬元及擁有超過5,000

名員工的大型企業，亦為中國通信服務股份有限公司的附屬公司，該公司股份於聯交所主板上市

（股份代號：552））擔任副總經理約20年，主要負責監督公司的日常營運及維持與不同行業客戶的

業務關係。

李先生於一間上市公司的主要營運附屬公司的管理職務使其對資本市場具備見解，並在不

同行業擁有穩固的業務聯繫，有助於為高價值的房地產項目取得融資或組成合資企業。簡而言

之，李先生廣泛的人際網絡將有助本集團透過其人脈建立策略性夥伴關係、優化資源及拓展市

場，從而推進本集團的地產開發業務。

李先生於香港資本市場具備逾20年投資經驗。於最後實際可行日期，李先生並無於任何公

眾上市公司持有任何重大股權（5%或以上）。

經作出一切合理查詢後，投資者及其最終實益擁有人各自為獨立第三方。

投資者有關本集團的意向

於最後實際可行日期，投資者擬繼續本集團的現有業務，且並不擬對本集團現有營運及業

務引入任何重大改變，然而，於完成後，投資者計劃本公司將繼續尋求新的商機，以改善其盈利

能力及業務前景、加強其未來業務發展及鞏固其收入基礎，並於出現合適機會時多元化發展其他

業務。於最後實際可行日期，投資者並不擬出售或重新部署本集團任何資產，亦不擬終止本集團

任何現有僱員的僱傭（日常業務所進行者除外）。於最後實際可行日期，投資者尚未識別任何其他

業務發展的目標，亦未就收購任何新業務或資產或出售本集團任何現有業務或資產進行任何討論

或磋商。

– 33 –

清盤人函件

對本公司股權架構的影響

下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股本重組生效後；及(iii)緊隨股本重組生

效及認購事項完成後的股權架構，僅供說明用途：

股東 於最後實際可行日期 緊隨股本重組生效後

緊隨股本重組生效及

認購事項完成後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

董事

孟曉蘇 61,737 0.011 6,173 0.011 6,173 0.001

楊步亭 61,737 0.011 6,173 0.011 6,173 0.001

趙大新 61,737 0.011 6,173 0.011 6,173 0.001

投資者 – – – – 409,346,927 75.000

公眾股東

承配人 – – – – 81,869,500 15.000

其他公眾股東 545,610,827 99.966 54,561,084 99.966 54,561,084 9.997

總計 545,796,038 100.000 54,579,603 100.000 545,796,030 100.000

附註：

1. 投資者為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由李先生全資實益擁有。因此，根據證券及
期貨條例，李先生被視為或被當作於將配發及發行予投資者的股份中擁有權益。

2. 認購事項完成後，公眾股東將持有54,561,084股股份，佔本公司經配發及發行認購股份擴大後
及就股本重組的影響作出調整後的已發行股份總數約9.997%，將低於上市規則下公眾持股量
最低為25%的規定。鑒於以上所述，於2025年8月19日，投資者與配售代理訂立配售協議，配
售代理將按全面包銷基準配售最多81,869,500股將配發及發行予投資者的認購股份，其將於認
購事項完成時同時完成。因此，配售數目足以使緊隨認購事項完成後上市規則第8.08(1)條的
最低公眾持股量規定（即公眾於任何時間持有的已發行股份總數（不包括庫存股份）至少25%）
得以符合。

– 34 –

清盤人函件

過去十二個月的籌資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月內並無進行任何涉及發行其股本證券的股權籌

資活動。

建議重組的財務影響

由於除外公司於向計劃公司轉讓其全部已發行股份後將不再為本公司的附屬公司及╱或本

集團的成員公司，根據清盤人可得的賬冊及記錄並在作出任何會計調整前，除外公司的所有資產

及負債將不再於本集團的合併財務報表綜合入賬。於債權人計劃生效後，所有針對本公司的申索

及本公司的負債（不包括於本集團日常業務營運過程中產生的正常經營負債）將獲悉數解除及妥